m
f;-;

camara u f

ENCA

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n° 1393/2019

Súmula: Solicita providências do
Executivo, Excelentíssimo Prefeito igor
Soares, junto a Secretaria de
Infraestrutura e Serviços Urbanos, Sr.
F|amon Medrano de Almada, para que
rpalize a manutenção (aumento) e troca
"cje grelha de águas pluviais na Rua Serra
c3a Leoa em frente ao número 8 - Jardim
Rosemary, neste município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja
oficiado ao Executivo junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços
Urbanos, para que realize a manutenção (aumento) e troca de grelha de
águas pluviais na Rua Serra da Leoa em frente ao número 8 - Jardim
Rosemary, neste município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Atendendo as reinvindicações da comunidade, solicito o
aumento da extensão na vazão de águas pluviais, bem com a troca da
grelha. O pedido visa a melhoria para o escoamento de água no local, os
moradores nos procuraram reclamando que a existente não comporta a
quantidade de agua que vem quando chove e invade as casas próximas
assim causando um grande transtorno.

Desta forma solicitamos providencias do Poder Executivo para
a realização deste pleifo. Foto anexa.

iTAPEVii

P R T O COLO

1 O MAiO 2019

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - líapevi -SP - CEP. 06694-090

Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

i

m